4

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в постановление Администрации Северодвинска от 11.12.2015
№ 612-па (в редакции от 06.12.2018)

В целях приведения в соответствие с решением Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2017 № 30 «О структуре Администрации Северодвинска», уточнения объема бюджетных ассигнований, предоставляемых из областного бюджета Архангельской области
в соответствии с уведомлением о бюджетных ассигнованиях из областного бюджета на текущий финансовый год и плановый период министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области
от 19.12.2018 и в соответствие с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск» от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска
от 11.12.2015 № 612-па (в редакции от 06.12.2018) «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы» изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам.».
2. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 612-па (в редакции от 06.12.2018) следующие изменения:

2.1. В паспорте Программы позицию «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования

программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 37060,1 тыс. рублей, в том числе

местный бюджет – 9436,4 тыс. рублей;

областной бюджет – 13815,8 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 13742,9 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 65,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 29735,0 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 7325,1 тыс. рублей;

2016 год – 6384,8 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1335,7 тыс. рублей;

областной бюджет – 3557,5 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 1491,6 тыс. рублей;

внебюджетные источники –0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 6149,1 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 235,7 тыс. рублей;

2017 год – 4106,4 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1455,5 тыс. рублей;

областной бюджет – 397,6 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 2253,3 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 3875,9 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 230,5 тыс. рублей;

2018 год – 4520,6 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1400,8 тыс. рублей;

областной бюджет – 1985,8 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 1134,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 2961,0 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 1559,6 тыс. рублей;

2019 год – 7166,1 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1686,6 тыс. рублей;
областной бюджет – 1982,5 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 3476,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 21,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 5423,0 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 1743,1 тыс. рублей;

2020 год – 7323,9 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1735,8 тыс. рублей;

областной бюджет – 1991,1 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 3575,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 22,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 5589,0 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 1734,9 тыс. рублей;

2021 год – 7558,3 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1822,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 3901,3 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 1813,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 22,0 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 5737,0 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей,

подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей,

обеспечивающая подпрограмма – 1821,3 тыс. рублей

 ».

2.2. В разделе VI «Обеспечивающая подпрограмма»:

2.2.1. В абзаце пятнадцатом подраздела 6.1 цифры «7329,8» заменить цифрами «7325,1».
2.2.2. Таблицу 6.1.1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 6.1.1
	Источники финансирования
	Объем финансирования обеспечивающей подпрограммы, тыс. рублей
	Итого

	1. Обеспечение деятельности ответственного исполнителя – Управления экономики Администрации Северодвинска

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Обеспечение деятельности информационно-консультационного опорного пункта для субъектов малого и среднего предпринимательства и граждан, желающих начать свое дело

	Местный бюджет
	99,1
	100,0
	65,0
	103,0
	106,0
	109,0
	582,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	99,1
	100,0
	65,0
	103,0
	106,0
	109,0
	582,1

	Обеспечение реализации мероприятия по обеспечению села Ненокса и поселка Сопка услугами торговли

	Местный бюджет
	0
	0
	0,0
	75,6
	66,8
	109,0
	251,4

	Областной бюджет
	0
	0
	0,0
	25,1
	16,7
	17,3
	59,1

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0
	0
	0,0
	100,7
	83,5
	126,3
	310,5

	Приобретение статистической информации, предоставляемой Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области

	Местный бюджет
	136,6
	130,5
	123,7
	176,0
	182,0
	187,0
	935,8

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	136,6
	130,5
	123,7
	176,0
	182,0
	187,0
	935,8

	Осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	0
	0
	1263,4
	1263,4
	1263,4
	1292,9
	5083,1

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0
	0
	1263,4
	1263,4
	1263,4
	1292,9
	5083,1

	Осуществление государственных полномочий по формированию торгового реестра

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	106,1
	406,1

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	106,1
	406,1

	Обеспечение обустройства стендовой экспозиции, популяризирующей
предпринимательскую деятельность

	Местный бюджет
	-
	-
	7,5
	-
	-
	-
	7,5

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0
	0
	7,5
	0
	0
	0
	7,5

	ИТОГО
	235,7
	230,5
	1559,6
	1743,1
	1734,9
	1821,3
	7325,1

».

2.3. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                       И.В. Скубенко
Чецкая Юлия Владимировна

8 (8184) 58-00-27